Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

 Администрация  муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2017 № 232п
п.Искателей
О внесении изменений в нормативные

затраты на обеспечение функций
Администрации Заполярного района

В соответствии с пунктом 12 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Заполярного района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением от 17.12.2015 № 290п, на основании постановления от 14.04.2017 № 62п «О внесении изменений в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район», структурных подразделений Администрации муниципального района «Заполярный район» с правами юридического лица и подведомственных им казенных учреждений», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление Администрации Заполярного района от 05.05.2017 № 76п «О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Заполярного района» признать утратившим силу.

2. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Администрации муниципального района «Заполярный район», утвержденные постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 30.09.2016 № 230п (с изменениями, внесенными постановлением от 15.07.2016 № 172п), следующие изменения:

2.1. Дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Администрация Заполярного района вправе производить закупку канцелярских принадлежностей, а также хозяйственных товаров и принадлежностей по перечню, количеству и цене, отличающимся от определенных пунктами 26 – 27 настоящих Нормативных затрат.

При этом закупка таких товаров осуществляется в пределах, доведенных до Администрации Заполярного района лимитов бюджетных обязательств на цели приобретения канцелярских принадлежностей и(или) хозяйственных товаров с учетом общих требований, предусмотренных пунктами 6 – 7 настоящих Нормативных затрат»;

2.2. В Таблице № 1 пункта 10 строку три изложить в новой редакции:

«

	Заместитель главы Администрации
	1
	12
	В соответствии с тарифом ПАО «Мобильные ТелеСистемы» за 1 минуту соединения, но не более 2000

     »;

2.3. Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«Объем ежемесячных расходов Администрации Заполярного района на оплату услуг сотовой связи одного или нескольких муниципальных служащих, которому(ым) предоставлена служебная сотовая связь, может быть выше нормируемых месячных значений.

Указанное допустимо при принятии соответствующего решения в соответствии с Положением о порядке обеспечения сотовой связью, которое утверждается распоряжением Администрации Заполярного района. При этом общий объем расходов на оплату услуг сотовой связи в течение календарного месяца в расчете на всех муниципальных служащих, которым предоставлена служебная сотовая связь, не должен превышать утвержденные на эти цели лимиты бюджетных обязательств, рассчитанные на календарный месяц по соответствующему коду классификации расходов бюджетов, доведенные до Администрации Заполярного района и рассчитанные с применением нормативных затрат на оплату услуг сотовой связи.»;

2.4. Таблицу 15 пункта 22 изложить в новой редакции:

«
	Принтеры, МФУ, копиры
	Заправка и ремонт картриджа (черный) с заменой чипа

	Принтер и МФУ с функций черно-белой печати А4
	Количество в год
	Р i мн, руб.

	Не более 40 шт.
	Не более 1500

              ».

3. Управлению муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» (Терентьева О.В.) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

Заполярного района

     О. Е. Холодов